



Från och med den 1 juli 2018 kommer EU-domstolen att avidentifiera mål om förhandsavgörande där fysiska personer är parter eller på annat sätt förekommer

Den nya allmänna dataskyddsförordningen¹ som nyligen har trätt i kraft kommer inom kort att åtföljas av en förordning i samma ämne som är tillämplig på EU-institutionerna². I det sammanhanget har EU-domstolen beslutat att förstärka uppgiftsskyddet för fysiska personer i samband med publicering av olika dokument rörande mål om förhandsavgörande.

Däriigenom ansluter sig EU-domstolen till den utveckling mot ett förstärkt skydd av personuppgifter som, mot bakgrund av de allt större möjligheterna att söka efter och sprida information, kan iakttas i medlemsstaterna. Denna trend avspeglas för övrigt i EU-domstolens senare praxis genom ett ökande antal domar på detta område, rörande exempelvis sådana frågor som rätten att få länkar borttagna i resultaten från sökningar på sökmotorer³, giltigheten av ett beslut i vilket kommissionen fann att Förenta staterna säkerställer ett adekvat skydd för överförda personuppgifter⁴, giltigheten av PNR-avtalet (*Passenger Name Record data*) mellan Europeiska unionen och Kanada⁵, ansvaret som vilar på de som driver en fanpage på Facebook⁶, eller frågan huruvida det är lagligt att leverantörer av elektroniska kommunikationstjänster lagrar personuppgifter⁷.

För att säkerställa personuppgiftsskyddet för fysiska personer som är parter i eller på annat sätt förekommer i mål om förhandsavgörande, samtidigt som allmänhetens rätt till information och en offentlig rättskipning garanteras, har EU-domstolen följaktligen beslutat att från och med den 1 juli 2018, i varje mål om förhandsavgörande som kommer in till den, ersätta **namnet på fysiska personer** som är parter i eller på annat sätt förekommer i målet med initialer i samtliga dokument som offentliggörs. **Alla ytterligare uppgifter som kan möjliggöra att de berörda personerna identifieras kommer likaså att avlägnas.**

Dessa nya riktlinjer gäller inte juridiska personer och EU-domstolen får avvika från riktlinjerna om en part uttryckligen begär det eller om det är motiverat med hänsyn till de särskilda omständigheterna i målet. Riktlinjerna gäller alla dokument som publiceras i samband med handläggningen av ett mål, från den tidpunkt då målet kommer in till EU-domstolen till dess att det avgörs (det rör sig till exempel om meddelanden i *Europeiska unionens officiella tidning*, förslag till avgörande och domar), och målets namn.

¹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 95/46/EG (allmän dataskyddsförordning) (EUT L 119, 2016, s. 1).

² Den nu gällande förordningen är Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 45/2001 av den 18 december 2000 om skydd för enskilda då gemenskapsinstitutionerna och gemenskapsorganen behandlar personuppgifter och om den fria rörligheten för sådana uppgifter (EUT L 8, 2001, s. 1).

³ Domstolens dom av den 13 maj 2014, Google Spain och Google ([C-131/12](#), se pressmeddelande [nr 70/14](#)).

⁴ Domstolens dom av den 6 oktober 2015, Schrems ([C-362/14](#), se pressmeddelande [nr 117/15](#)).

⁵ Domstolens yttrande av den 26 juli 2017 ([1/15](#), voir CP [n° 84/17](#)).

⁶ Domstolens dom av den 5 juni 2018, Wirtschaftsakademie Schleswig-Holstein ([C-210/16](#), se pressmeddelande [n° 81/18](#)).

⁷ Domstolens dom av den 8 april 2014 Digital Rights Ireland ([C-293/12](#) och [C-594/12](#), se pressmeddelande [nr 54/14](#)), och domstolens dom av den 21 december 2016, Tele2 Sverige ([C-203/15](#) och [C-698/15](#), se pressmeddelande [nr 145/16](#)).

I syfte att göra det lättare att hänvisa till och känna igen mål som avidentifierats kommer EU-domstolen att tilldela varje mål ett vedertaget namn enligt följande system:

- När det endast är fysiska personer som är parter i målet utgörs namnet av två initialer som betecknar namnet på den person som är sökande/kärande eller klagande. Initialerna baseras dock inte på personens verkliga namn. För att flera mål inte ska ha samma namn (det finns inte ett oändligt antal bokstavskombinationer), åtföljs de båda initialerna av en särskiljande benämning inom parentes. Denna kompletterande benämning kan avse en juridisk person som, utan att vara part i målet, nämns i eller berörs av målet, eller avse saken i målet eller det som målet annars gäller. Den sistnämnda metoden har till exempel använts alldeles nyligen i EU-domstolens dom av den 26 juni 2018 i mål C-451/16, MB (Könskorrigering och ålderspension)⁸.
- När både fysiska och juridiska personer är parter i målet utgörs målets namn av namnet på en av de juridiska personerna. Om det rör sig om en myndighet som regelbundet är part i mål vid EU-domstolen (exempelvis "Finansministeriet") fogas emellertid också en särskiljande benämning till målets namn.

Det ska understrykas att syftet med de åtgärder som beskrivits ovan är att garantera ett lämpligt skydd för personuppgifter i samband med att EU-domstolen *publicerar dokument*. Åtgärderna påverkar inte EU-domstolens handläggning av målen, eller förfarandets vanliga gång och då särskilt de muntliga förhandlingarna som kommer att genomföras enligt nuvarande regler.

Detta är en icke-officiell handling avsedd för massmedia och den är inte bindande för domstolen.

Kontaktperson för press: Gitte Stadler ☎ (+352) 4303 3127

⁸ Se pressmeddelande [nr 92/18](#).